
1

DOHODA
O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO

uzavřená mezi smluvními stranami:

1. Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
IČO: 44992785
Zastoupená: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou

Dále jen „Objednatel“

a

2. Zhotovitel : Moravská stavební unie – MSU s.r.o.
Jižní náměstí 7/7
619 00 Brno
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
v oddíle C, vložka 10632

Zastoupený:

IČO: 48529303
DIČ: CZ48529303

Dále jen „Zhotovitel“

I. Úvodní ustanovení

1. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že spolu dne 23. 3. 2022 spolu uzavřeli Smlouvu o dílo,
č.j. MCBS/2022/0023684/JACE, jejímž předmětem bylo zhotovení díla

„Orlí 11 – oprava části uliční fasády včetně obchodního parteru“ („Dílo“)

a to v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací uveřejněnou na profilu zadavatele, která byla
podkladem pro zpracování nabídky Zhotovitele ze dne 7.1.2022, předložené Objednateli Zhotovitelem
jako uchazečem v zadávacím řízení, na základě jehož výsledků byla uzavřena smlouva o dílo (dále jen
„Smlouva“).

2. Na základě přípisů Zhotovitele ze dne 29.6.2022, 13.7.2022 a 27.7.2022, ve kterých Zhotovitel
uvádí, že ode dne podání nabídky, která byla podána v lednu 2022, nastaly podstatné změny
okolností v důsledku pandemie a vyhrocení situace na Ukrajině ve válečný konflikt, které mají
zásadní negativní vliv na provádění Díla, cenu a termín dokončení a předání Díla, a vyzývají
Objednatele k obnovení jednání o smlouvě podle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.



 

2 
 

 
3. Smluvní strany se tedy v návaznosti na výše uvedené skutečnosti domluvily na ukončení 

smluvního vztahu založeného Smlouvou dohodou.   

 

II. Předmět Dohody 

1. Smluvní strany podpisem této dohody potvrzují, že smluvní vztah založený Smlouvou o dílo čj. 
MCBS/2022/0023684/JACE ze dne 23.3.2022 ukončují ke dni podpisu této dohody s tím, že 
jednotlivá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy zanikají ke dni podpisu této smlouvy. 

2. Smluvní strany podpisem této dohody potvrzují, že Zhotovitel splnil své povinnosti dle 
Smlouvy v rozsahu díla dle přílohy č. 1. Tato část již byla Zhotovitelem Objednateli 
vyfakturována a uhrazena.      

3. Smluvní strany se dohodly, že na Zhotovitelem předané a Objednatelem převzaté plnění se i po 
ukončení Smlouvy dle této dohody vztahují licenční ujednání, ujednání o pojištění a záruce dle 
Smlouvy.     

4. Smluvní strany se dále dohodly, že v rámci vypořádání smluvních vztahů zaplatí Zhotovitel 
Objednateli částku ve výši 83 490,- Kč jako náhradu škody za administraci nové veřejné 
zakázky, a to do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti této dohody. 

5. Zhotovitel je povinen na svoje náklady zakonzervovat a zabezpečit staveniště (Dílo) 
do 31.8.2022 a takto ho protokolárně předat Objednateli. Zakonzervováním se rozumí 
provedení takových opatření, aby na rozestavěném díle nevznikaly škody vlivem počasí, do 
doby než bude vybrán nový dodavatel, který dílo dokončí.  

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato Dohoda bude zveřejněna na základě 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 
bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, 
vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a 
obchodní tajemství. 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

5. Smluvní strany si Dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  

 
 
 

Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 
Tato Dohoda byla schválena usnesením Rady městské části Brno-střed č. RMČ/2022/173/22  ze dne 
22.8.2022. 
 
 
V Brně, dne 5.9.2022                                                         V Brně, dne 5.9.2022 
 
 
Statutární město Brno,                                                       Moravská stavební unie – MSU s.r.o.  
městská část Brno-střed 
 
 
 
 
 
 
Podpis: ………………………………..                            Podpis: …………………………………. 
  
                
 
K podpisu pověřen vedoucí OISBD,  
na základě usnesení č. RMČ/2022/173/22 
přijatém na 173. schůzi RMČ BS dne 22.8.2022 



Příloha č. 7

Příloha č. 1 k Dohodě o ukončení - oprava parteru Orlí 11

Orlí 11 - přehled uhrazených faktur

FP3501/2200061 4002100379 březen 2022 143 028,34 Kč
FP3501/2200087 4002200011 duben 2022 396 279,36 Kč
FP3501/2200110 4002200026 květen 2022 517 812,34 Kč
FP3501/2200124 4002200075 červen 2022 676 933,30 Kč
FP3501/2200149 4002200115 červenec 2022 73 066,75 Kč

Součty uhrazeno celkem
Sankce 0,00 Kč

Uhrazeno 1 807 120,09 Kč
Zádržné 0,00 Kč

bez DPH (15%) - přenesená daňová povinnost

soupisy prací - viz následující strany

číslo faktury MČ číslo faktury zhotovitel za období cena bez DPH

zitnik
Obdélník
































































